totaque iam sparsis exarserat insula monstris.
 illa pias armata manus 'fuge protinus urbem
 meque, pater; non hostis,' ait 'non moenia laeti' 250
 Thraces habent; nostrum hoc facinus. ne quaere, quis auctor.
 iam fuge, iam dubiae donum rape mentis et *ensem*
tu potius, miserere, tene.' tunc excipit artus
 obnubitque caput tacitumque ad conscientia Bacchi
templa rapit, primoque manus a limine tendens 255
'exime nos sceleri, pater, et miserere piorum
rursus' ait. tacita pauidum tunc sede locauit
sub pedibus dextraque dei; latet ille receptus
ueste sacra; uoces tholus et trieterica reddunt
aera sonum fixaeque fremunt in limine tigres. 260
regina ut roseis Auroram surgere bigis
uidit et insomni lassatas turbine tandem
conticuisse domos, stabilem quando optima facta
dant animum maiorque piis audacia coepit,
serta patri iuuenisque comam uestesque Lyaei 265
induit et medium curru locat aeraque circum
tympanaque et plena tacita formidine cistas.
ipsa sinus hederisque ligat famularibus artus
pampineamque quatit uentosis ictibus hastam
respiciens, teneat uirides elatus habenas 270
ut pater, in niuea tumeant ut cornua mitra
et sacer ut Bacchum referat scyphus. inpulit acri
tum ualidas stridore fores rapiturque per urbem
talia uoce canens: 'linque o mihi caede madentem,
Bacche, domum; sine foedatum te funere pontus
expiet et referam lotos in templo dracones.' 275
sic medios egressa metus; facilit ipse uerendam
nam deus et flatu non inscia gliscit anhelo.
iamque senem tacitis saeuia procul urbe remotum
occulerat siluis, ipsam sed conscius ausi
nocte dieque pauor fraudataque turbat Erinys.
non similes iam ferre choros (semel orgia fallunt) 280
audet, non patrios furtis accedere saltus,

.

- et fuga diuersas misero quaerenda per artes.
uisa ratis saeuac defecta laboribus undae,
quam Thetidi longinqua dies Glaucoque repostam
solibus et canis urebat luna pruinis.
huc genitorem altae per opaca silentia noctis
praecipitem siluis rapit et sic maesta profatur:
quam, genitor, patriam, quanta modo linquis inanis
pube domos! pro dira lues, pro noctis acerbae
exitium! talin possum te credere puppi,
care parens? possum tantis retinere periclis?
soluimus heu serum furti scelus! adnue uotis,
diua, soporiferas quae nunc trahis aequore bigas.
non populos, non dite solum, non ulla parenti
regna peto; patria liceat decadere terra.
quando ego seruato medium genitore per urbem
laeta ferar? quando hic lacrimas planetusque uidebo?
dixerat. ille procul trunca fugit anxius alno,
Taurorumque locos delubraque saeuia Dianae
aduenit. hic illum tristi, dea, praeficis areae
ense dato; mora nec terris tibi longa cruentis,
iam nemus Egeriae, iam te ciet altus ab Alba
Iuppiter et soli non mitis Aricia regi. 305
- Arcem nata petit, quo iam manus horrida matrum
congruerat. rauco fremitu sedere parentum
natorumque locis uacuaeque in moenibus urbis
iura nouant; donant solio sceptrisque paternis
ut meritam redeuntque piae sua praemia menti. 310
- Ecce procul validis Lemnon tendentia remis
arma notant; rapitur subito regina tumultu
conciliumque uocat. non illis obuia tela
ferre nec infestos derat furor improbus ignes,
ni Veneris saeuas fregisset Mulciber iras.
tunc etiam uates Phoebo dilecta Polyxo
(non patriam, non certa genus, sed te, anxia Ceto,
Proteaque ambiguum Phariis fert rumor ab antris
huc uexisse suam iunctis super aequora phocis);
haec imis se condit aquis cunctataque paulum 320